П Р О Т О К О Л № 1
заседания комиссии по местному самоуправлению

Совета депутатов сельского поселения Полноват
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Тюменской области

третьего созыва.

05 февраля 2016 года

14.00

Присутствовали:
Калинин Э.И.                                  – старший помощник прокурора города Белоярский

Члены комиссии:
	Фечера Марина Николаевна
	- депутат по десятимандатному избирательному округу, председатель комиссии

	Артемьев Вячеслав Владимирович

	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	 Лельхов Олег Романович
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

СЛУШАЛИ: О повестке дня.

Выступила: Фечера Марина Николаевна –  депутат по десятимандатному избирательному округу, председатель комиссии по местному самоуправлению.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Проект решения Совета депутатов сельского поселения  Полноват «Об отчете главы сельского поселения Полноват за 2015 год»;

2. Проект решения Совета депутатов сельского поселения  Полноват «Об утверждении отчета о деятельности Совета депутатов сельского поселения Полноват за 2015 год».
Докладчик: Фечера М.Н. –  депутат по десятимандатному избирательному округу, председатель комиссии по местному самоуправлению
Фечера М.Н.    предложила  голосовать за утверждение повестки дня.
            Результаты голосования:

 Да – 3

            Нет - 0

            Воздержалось – 0

            Не голосовало – 0

            РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

1. СЛУШАЛИ:  «Об отчете главы сельского поселения Полноват за 2015 год».

Выступила: Фечера М.Н.
В соответствии со статьей 44 устава сельского поселения Полноват, заслушав отчет главы сельского поселения Полноват Макеевой Л.А., о деятельности главы сельского поселения Полноват и администрации сельского поселения Полноват за 2015 год,                Совет депутатов сельского поселения Полноват  р е ш и л:
1. Деятельность главы сельского поселения Полноват за 2015 год признать удовлетворительной.

2.  Отчет о деятельности администрации сельского поселения Полноват за 2015 год принять к сведению.

3. Рекомендовать администрации сельского поселения Полноват опубликовать отчет о деятельности главы сельского поселения Полноват и администрации сельского поселения Полноват за 2015 год в газете «Белоярские вести».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

 5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Фечера М.Н.    предложила проголосовать за принятие данного проекта решения за основу.

Результаты голосования:

Да – 3

Нет - 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

            РЕШИЛИ:
1. Принять проект решения «Об отчете главы сельского поселения Полноват за 2015 год» за основу.
2. СЛУШАЛИ:  «Об утверждении отчета о деятельности Совета депутатов сельского поселения Полноват за 2015 год».
Выступила: Фечера М.Н.  В соответствии со статьей 44 устава сельского поселения Полноват, решением Совета депутатов Сельского поселения Полноват от 19 октября 2007 года № 15 «Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления сельского поселения Полноват полномочий по решению вопросов местного значения», Совет депутатов   сельского поселения Полноват   р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемый  отчет о деятельности Совета депутатов  сельского поселения Полноват за  2015 год.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Фечера М.Н.    предложила проголосовать за принятие данного проекта решения за основу.

Результаты голосования:

Да – 3

Нет - 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

            РЕШИЛИ:

1. Принять проект решения «Об утверждении отчета о деятельности Совета депутатов сельского поселения Полноват за 2015 год» за основу.
Председатель комиссии по
местному самоуправлению                                                                                       М.Н.Фечера